
Projekt

z dnia  20 marca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXV/ /2018
RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadań  z zakresu właściwości Powiatu 
Grodziskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 z późn. zm.) i art. 216 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się do wykonania przez Gminę Rakoniewice następujące zadania publiczne
z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego:

1) „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – Barłożna
w miejscowości Komorówko – etap III "

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa w miejscowości Tarnowa”

3) „Rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – Ruchocice – Zielęcin na odcinku od m. 
Ruchocice do m. Gnin obejmująca budowę ścieżki pieszo-rowerowej” – dokumentacja techniczna.

2. Na realizację zadań wymienionych w § 1 ust. 1 Powiat Grodziski przekaże Gminie Rakoniewice kwotę 
100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100).

§ 2. 1. Szczegółowy zakres i zasady wykonania zadań  określać będzie porozumienie zawarte między 
Gminą Rakoniewice i Powiatem Grodziskim.

2. Upoważnia się Burmistrza Rakoniewic do zawarcia porozumienia z Powiatem Grodziskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Id: 1DC36D47-E45A-4741-A27A-DF27B9C76A9C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Rada Powiatu Grodziskiego na posiedzeniu w dniu 20 marca 2018 r. podjęła uchwalę
w sprawie powierzenia Gminie Rakoniewice do wykonania zadań z zakresu właściwości Powiatu
Grodziskiego, tj.:

-zadania pod nazwą „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – Barłożna
w miejscowości Komorówko – etap III "

-zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3570P Rakoniewice – Tarnowa w miejscowości
Tarnowa”

-zadania pod nazwą „Rozbudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – Ruchocice –
Zielęcin na odcinku od m. Ruchocice do m. Gnin obejmująca budowę ścieżki pieszo-rowerowej” -
dokumentacja techniczna.

Na realizację ww. zadań Powiat zobowiązał się przekazać Gminie kwotę 100 000,00 zł
(słownie: sto tysięcy złotych 00/100).

Przedsięwzięcia będące przedmiotem niniejszej uchwały przyczynią się przede wszystkim do
do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz jakości sieci drogowej w na terenie Gminy
Rakoniewice, co bez wątpienia wpłynie na polepszenie standardu życia mieszkańców.

Stosownie do art. 8 ust. 2 a ustawy o samorządzie gminnym, gmina na podstawie stosownych
porozumień może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu, przy czym zgodnie
z art. 18 ust. 2 pkt. 11 tej ustawy, podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia tych zadań należy do
właściwości Rady.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 1DC36D47-E45A-4741-A27A-DF27B9C76A9C. Projekt Strona 1




